
UCHWAŁA NR XV/73/15 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

 z dnia 29 grudnia 2015 roku 

 

 

 

w sprawie: zaopiniowania propozycji planu aglomeracji Olszyna 

 

 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ) oraz art. 43 ust. 2b ustawy z dnia       

18 lipca 2001 r. – Prawo wodne ( Dz.U. z 2015r. poz. 469 ) uchwala się, co następuje 

 

 

§ 1 

 

Opiniuje się pozytywnie propozycję planu aglomeracji „Olszyna” przedłożoną przy piśmie 

Marszałka Województwa Dolnośląskiego nr DOW-S-VI.7320.20.2014.JW z dnia 9 listopada 

2015r.  Plan Aglomeracji „Olszyna” stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

 Stosownie do art. 43 ust 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 
2015 r., poz. 469) wyznaczenie aglomeracji, następuje po zasięgnięciu przez marszałka 
województwa opinii zainteresowanych gmin. 
 W związku ze zbliżającym się końcem 2015 r. i realną możliwością oceny zakresu 
realizacji budowy sieci kanalizacyjnych oraz oczyszczalni ścieków na terenie aglomeracji 
Olszyna, w wyniku uściślenia rozwiązań projektowych planowanego systemu 
kanalizacyjnego stwierdzono, że w obrębie miejscowości: z terenu gminy Olszyna: Nowa 
Świdnica, Krzewie Małe; z terenu gminy Lubań: Jałowiec, Kościelnik, Kościelniki Dolne; z 
terenu gminy Gryfów Śląski: Rząsiny wskaźnik koncentracji osiąga wartość mniejszą niż 120 
mieszkańców na 1 km planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. Dla w/w miejscowości nie 
ma podstaw do przyjęcia zmniejszonego wskaźnika koncentracji, to jest nie mniej niż 90 
mieszkańców na 1 km planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, gdyż sieć ta nie będzie 
zlokalizowana na terenach: 
1) o przynajmniej jednoprocentowym średnim spadku w kierunku istniejącej lub 
    przewidzianej do budowy oczyszczalni ścieków; 
2) stref ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony 
    pośredniej; 
3) obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych; 
4) objętych m przynajmniej jedną formą ochrony przyrody; 
zgodnie z §3 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 r. poz. 995). 
 W związku z powyższym proponuje się zmniejszenie obszaru aglomeracji oraz 
równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji przy zachowaniu dotychczasowej 
nazwy aglomeracji. Celem proponowanego zmniejszenia aglomeracji jest wyłączenie z 
obszaru aglomeracji miejscowości, dla których nie jest możliwe uzyskanie wskaźnika 
długości sieci co najmniej 120 mieszkańców na 1 km planowanej do budowy sieci 
kanalizacyjnej. Proponowaną zmniejszoną aglomerację Olszyna o równoważnej liczbie 
mieszkańców (RLM) 8107 wyznacza się na terenie następujących miejscowości gminy 
Olszyna miejscowości: Olszyna, Olszyna Dolna, Biedrzychowice, Karłowice, gmina Gryfów 
Śląski miejscowość Ubocze. 
 Konieczność wyznaczenia aglomeracji wynika z wywiązania się Rządu 
Rzeczypospolitej Polskiej ze zobowiązań zawartych w Traktacie Akcesyjnym, w części 
dotyczącej spełnienia dyrektywy 91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków 
komunalnych, w zakresie wyposażenia aglomeracji w systemy kanalizacji zbiorczej i 
oczyszczalnie ścieków komunalnych. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


